Aduana Nacional de Bolivia

eficiencia’y transparencia

GERENCIA NACIONAL JURIDICA

CIRCULAR No. 199/2004

La Paz, 13 de agosto de 2004

REF: TABLA DE COTIZACION DE MONEDAS EMITIDA POR
EL BANCO CENTRAL DE BOLIVIA, PARA LA SEMANA
DEL 16 AL 22 DE AGOSTO DE 2004.

Para su conocimiento y difusion, se remite la tabla de cotizacion de monedas emitida por el
Banco Central de Bolivia, para la semana del 16 al 22 de agosto de 2004.
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BANCO CENTRAL DE BOLIVIA
TABLA DE COTIZACIONES DEL 1308 AGOSTO DE 2004

COTILACTON DE MONEDAY +

UNIDAD TLED CRMIIO . EN B TIPO CAMBIU EN W.E.
PAIS MONETARIA MONLDA FOR UNIUAD DR PR CUNTOAD DE
‘‘‘‘‘‘‘‘‘ MOHVDA BXTRATRRA: TWILAR - 10NS)
ESTADOS UNIDOS DOLAR USOVINTA™ 750]
ESTADOS UNIDOS DOUAR USD COMPRA CTua
UNION EUROPEA ** ELRO FUR 9732006 0.8158p
JAPON YEN Py 007150 110.91000
ARGENTINA FrE s ARS 263612 3.01200
AUS THRALIA DOUAR AULY 567711 1.39860
BRASIL REAL BRL TG4 303500
CANADA DOLAR CAD ERRGRAL0) 133130
CHILE PESO CLK JO1235 642 95000
COLOMBIA Prso COP 0.00304 2,614, 50000
COREA DEL SUR WON KRW 0 OOBHE 1,157 50000
DINAMARGA CORONA KK 1.30839 6.06855
ECUADOR DOLAR Uusn 7.94000 1.00000
HONG KONG DAOLAR HK ) 101815 7.79845
INDIA RUMA INR 07178 46.22250
MEXICO NUEVO PESO MXN 0.69478 11.42800
NORULEGA CORONA NOK, 17268 6.77080
PARAGUAY GUARANI PYG 0.00134 5,920 00000
PERU NUEVO 500 FEN 2.324968 340775
REING UNIDO LIBHRA aoe 14476114 0.54849
RUEFOPUTAR CHINA VUSHT RE AR GNY 0050 B 27645
SINGAPUR DOCAR SGO 462087 1. 71495
SULCIA CURONA SEK 105660 7.51465
SUIZA FRANGO CHF 632440 1.25545
TAILANDIA THAL BAHT THID 010130 4150500
TATWAN UL AR TWi) FERER 3414150
URUGUAY FL&SO uyi) D270 29.03500
VENEZUELA BOLIVAR VED 000414 1,917 60000
DERECHO ESPECIAL DE (IO SUITE 146921
[ UNIDAD DE TOMUNTO D Vi FiDA gao [ 106806 |
COTLZACION METALKS PRECLIOSOS
QRO CIEA TROY FINA QRO usSNIO TE 394 25000
le/\ ONSA THROY PLATA UsnDOTE 6 52500
COTLZACION TASAS LIBOR
SR 1 MES JIMESES 5 MESES 9 MESES 12 MESES
[T/\SJ\W IHORUSD) 1 60% 1 7% 1O, 2.00% 2.27%

TASAS DE INTERES EN BOLIVIA

SEMANAL DEL 2 AL 8 DL AGOS TO DE 2004
PERIODO: DE 61 A 90 DIAS
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* Los palses gue conforman la Union Monetaria Europaa sont Alemania, Aus

ESTADOS UNIDOS
ESTADOS UNIDOS

UNION EUROPEA **

JAFPON
ARGENTINA
AUSTRALIA
BRASIL
CANADA
CHILE
COLOMBIA
COREA DEL'SUR
DINAMARCA
ECUADOR
HONG KONG
INDIA
MEXICO
NORUEGA
PARAGUAY
PERU

REINO UNIDO

REP.POPULAR CHINA

SINGAPUR
SUECIA
SUIZA
TAILANDIA
TAIWAN
URUGUAY
VENEZUELA

Derecho especial de giro

DOLAR
DOLAR
EURO
YEN
PESO
DOLAR
REAL
DOLAR

PESO

PESQ

WON
CORONA
DOLAR
DOLAR

RUPIA

NUEVO PESO
CORONA
GUARANI
NUEVO SOL
LIBRA

YUAN REMIMBI
DOLAR
CORONA
FRANCO

THAI BAHT
DOLAR

PESO
BOLIVAR

Unidad de Fomento de Vivienda

ORO
PLATA

LA COTIZAGION: viernes 13 de agosto de 2004

. B

USDVENTA
USDICOMPRA
EUR
JPY
ARS
AUD
BRL
CAD
CLP
cop
KRW
DKK
ush
HKD
INR
MXN
NOK
PYG
GBP
CNY
SGD
SEK
CHF
THB
TWD
uyu
VERB

USDVDE.G.

Bs/UFV

B

7.94
9,73208
0,07159
2,63612
567711
2,61614
5,96410
0,01235
0,00304
0.00686
1,30839
7,94000
1,01815
0,17178
0,69478
1,17268
0,00134
2,32998
14,47611
0,95934
4,62087
1,05660
6,32443
0,19130
0,23256
0,27346
0,00414

COTIZACION METALES PRECIOSOS

ONZA TROY FINA ORCQ
ONZA TROY PLATA

Nt

trim, Beélgic

Ush/OT.F
USDJOT R

e

a, Espafa, Finfandia, Francia,

CAMBIO TIPO DE CAMBIO
‘ . ENBs
UNIDAD DE
ONEDA

0,81586
110,91000
3,01200
1,39860
3,03500
1,33130
642,95000
2.614,50000
1158750000
6,06855
1,00000
7,79845
46,22250
11,42800
6,77080
5.620,00000
3,40775
0,54849
8,27650
1,71495
7,51465
1,25545
41,50500
34,14150
29,03500
1.917,60000

1,46921

1,06806

364,26000
652500
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